２０２５年５月２９日

会員各位

一般社団法人東北ニュービジネス協議会

会 長  浅 倉 俊 一

202５年度定時総会・記念講演会・交流懇親会 開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

２０２５年度定時総会を下記により開催いたしますので、総会資料を同封しご案内申し上げます。

同封の定時総会議案書をご検討頂き、２０２５年６月１６日（月）までに「出欠届・委任状・議決権行使書」に必要事項を

ご記入・ご捺印の上、事務局あてにＦＡＸもしくはメールにてご返送ください。

当日、総会にご出席いただく会員の皆様は、同封の「２０２５年度定時総会議案書」をご持参くださいますようお願い

申し上げます。

敬具

記

１．日 時 : ２０２５年６月２７日（金）  15:00～１９：００ ※１４：３０より受付開始

２．場 所 : 江陽グランドホテル ４階  〒980-0014 宮城県仙台市青葉区本町 2-3-1  TEL 022-267-5111

３．２０２５年度定時総会 ： 15:00～１５：４５

 ＜議事＞第１号議案  ２０２４年度事業報告および決算の承認について

  第２号議案  ２０２５年度事業計画案および予算案の承認について

  第３号議案  理事・監事の選任について

  第４号議案  会費規程の改定について

    ※当日ご出席いただく会員の皆様は、同封の「202５年度定時総会議案書」をご持参ください。

４．記念講演会 ： １６：００～１７：１0

     講師 ： 嶋  聡 氏  元ソフトバンク特別顧問 株式会社経営理念研究所 代表

 演題 ： 「トランプ関税の中で企業はどう生きるか」
           ※講師プロフィールにつきましては、裏面をご参照ください。

５．交流懇親会 ： 17:30～１９：００ ※立食スタイル

  参加費一人 １０,000円 ※事前振り込みでお願いいたします。当日現金での参加費受付はございません。

         《振込先》 銀行名 ： 七十七銀行 芭蕉の辻支店  （普通）５２８８３１２

                                  シャ） トウホクニュービジネスキョウギカイ    カイチョウ  アサクラシュンイチ

                     口座名 ： (一社)東北ニュービジネス協議会  会長   浅倉 俊一

※６/２３（月）迄にお振込下さいますようお願いいたします。振込手数料につきましては貴社にてご負担願います。

                 ※6/2３（月）以降の参加キャンセルにつきましては、ご返金できませんことご了承ください。

＜お問い合わせ先＞ （一社）東北ニュービジネス協議会 事務局

              ＴＥＬ : 022-261-5817   FAX : 022-261-2890   Ｍａｉｌ ： info@tnb.or.jp

ＴＮＢ 2025年度「定時総会」記念講演会

「トランプ関税の中で企業はどう生きるか」
講師： 嶋 聡 氏 元ソフトバンク特別顧問 株式会社 経営理念研究所 代表

1月20日にトランプ氏が第47代大統領に二期目の就任をしてから4月29日で100日を迎えま
した。トランプ政権は就任直後から世界に衝撃を与える通商政策を矢継ぎ早に発表し、4月2日に
は「相互関税」導入を突然発表し世界を震撼させました。関税強化策は景気を減速させると、その
後、4月9日に国ごとの上乗せ分を90日間停止すると発表しました。日本の対応は、4月16日に
赤沢経済再生担当相とトランプ大統領との会談を皮切りに、5月1日に二回目の閣僚交渉を行い、
5月中旬以降に閣僚会合を集中的に実施する見込みです。
この先行き不透明な状況の中、アンケート（東京商工リサーチ）ではトランプ関税により東北企業

の半数が「マイナス影響が出る」と回答しています。
そこで、今回の「記念講演会」講師には 元ソフトバンク特別顧問の嶋 聡 氏をお迎えし、トランプ

米政権の思惑（考え）、関税交渉の行方、日本のリスクと対応策（備え）、そして、米中通商秩序対立
と世界経済の行方、等についてお話を頂きます。
大変貴重なお話を頂ける絶好の機会ですので、是非とも聴講頂きますようご案内申し上げます。

■日時： ２０２５年６月２７日（金）１６：００～１７：１０
■会場： 仙台 「江陽グランドホテル」 ４階 「銀河の間」

１９５８年 岐阜県生まれ
１９８１年 名古屋大学経済学部卒
１９８６年 松下政経塾修了
１９９６年 衆議院議員当選（愛知県）以後、３期連続当選
２００５年 ソフトバンク株式会社社長室長
２０１４年 ソフトバンク株式会社特別顧問
２０１５年 多摩大学客員教授 （2021年3月退任）
２０１７年 株式会社ミクシィ（東証プライム市場） 社外取締役

に就任 (現任)
株式会社オークファン（東証グロース市場） 社外取締役
に就任

２０１８年 株式会社アイモバイル（東証プライム市場） 社外取締役
に就任 (現任)

２０２０年 ハンファソリューションズ（韓国財閥企業） 社外取締役
に就任 (現任)

嶋 聡 氏
元ソフトバンク特別顧問
株式会社 経営理念研究所 代表

しま さとし

2016年 「孫正義2.0新社長学」（双葉社）
2016年 「最強経営者の思考法－松下幸之助と孫正義から直接学んだ実践リーダー学」（飛鳥新社）
2015年 「孫正義の参謀」（東洋経済）３刷り。中国・韓国･台湾で翻訳出版。 2014年 「大風呂敷経営進化論」（ＰＨＰ）
2012年 「政治とケータイ」（朝日新聞出版）

著 書

本件問合せ先 : 一般社団法人 東北ニュービジネス協議会 千葉 ・ 渡辺 ℡ 022-261-5817    メール info@tnb.or.jp

（一社）東北ニュービジネス協議会　行 ＦＡＸ：０２２－２６１－２８９０ Mail：info@tnb.or.jp

■2025年度定時総会の出欠について以下のとおりお知らせいたします

　2025年　　　　月　　　　日

　一般社団法人東北ニュービジネス協議会　　会長　　浅倉　俊一　殿

会員名（法人会社名）

法人代表役職名 印

※法人代表者記入欄（代表取締役、代表理事、支店が法人会員の場合は支店長となります）

　　　私は、2025年6月27日開催の一般社団法人東北ニュービジネス協議会「2025年度定時総会」の議決権行使にあたり

　　次の代理人に議決権の一切を委任します。

１． 議長

２． 代理人氏名 役職名

※１．及び２．のどちらかに○を付けてください。記載がない場合は、議長に一任したものとさせていただきます。

　　　私は、2025年6月27日開催の一般社団法人東北ニュービジネス協議会「2025年度定時総会」の各議案について

　　下記のとおり議決権を行使します。

（以下の議案に対する賛否について○を付けてください）

　第１号議案　2024年度事業報告および決算の承認について

　第２号議案　2025年度事業計画案および収支予算案の承認について

　第３号議案　理事・監事の選任について

　第４号議案　会費規程の改定について

※記載がない場合は、賛成として取り扱わせていただきます。

＊6/23(月)以降の懇親会参加キャンセルにつきましては、参加費の返金は出来ませんことご了承ください。

法人会員

＊定時総会・記念講演会・交流懇親会のご出欠につきましては、6/16（月）までにＦＡＸまたはメールにてご返信願います。

2025年度定時総会
（いずれかに○をつけてください）

ご出席　・　ご欠席 ご出席　・　ご欠席

お名前 役職名
（16:00～17:10） （17:30～19:00）

記念講演会 交流懇親会

ご出席　・　ご欠席 ご出席　・　ご欠席

記念講演会　・　交流懇親会　　参加申込記入欄

賛　　・　　否

賛　　・　　否

委　　任　　状 （代理出席・欠席の場合）

議 決 権 行 使 書（代理出席・欠席の場合）

賛　　・　　否

賛　　・　　否

法人代表氏名

2025年度定時総会　出欠届
ご 出 席

代理出席

ご 欠 席

※法人代表者様（代表取締役、代表理事）ご本人が出席の場合

※法人代表者様がご欠席で代理人出席の場合
（下記の委任状、議決権行使書の記入もお願いいたします）

※下記の委任状、議決権行使書の記入もお願いいたします